dirão somente sobre o subsídio fIXO, no montante de 
R$3.000.00 (três mil reais), como o que instituir~se-á equação 
econômico-financeira. próxima da praticada até janeiro último, 
quando as contribuições e benefícios tinham por base os subsi­
dios do parlamentar. então da ordem de R$2.895.74 (dois mil 
oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), 
já incluído o reajuste de 22.07% concedido aos servidores pú­
blicos. 

Este último ponto. devo ressaltar, constitui preocupação 
a ser compartilhada por todos os parlamentares. pois. segundo 
infonnaçôes por mim colhidas, o IPC não tem a mínima.